CADERNO 3  15QUARTA-FEIRA, 29 DE FEVEREIRO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346335

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 7/2012
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Carros de Transporte
para Abastecimento e Distribuição de Medicamentos e Produtos
para Saúde), para atender as necessidades do Hospital Regional
Dr. Abelardo Santos - HRAS/SESPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e compraspara.
pa.gov.br (UMSG 926085)
Observação: Em caso de duvidas ligar para (91) 3204-2806 ou
e-mail licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: LAURIMAR JOSE DA SILVA COSTA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273640000       449052                  0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

PRORROGAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345797

PORTARIA N° 34 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011, publicada
no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento do PAD 2011/54278;
II – O teor da Comunicação Interna nº 11/2012
III – O que dispõe o Artigo 208 da Lei 5.810, de 24 de Janeiro
de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a prorrogação do prazo legal do Processo
Administrativo Disciplinar que apura fato tipifi cado no Processo
2011/54278, em tese, como ABANDONO DE CARGO PÚBLICO
E/OU INASSIDUIDADE HABITUAL, em razão de não terem sido
concluídas às diligências necessárias para a conclusão do feito.
Art. 2º - O prazo de que trata esta Portaria será de 60 (sessenta
dias), nos termos do Art. 208 da Lei 5.810/94.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em 15/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345798

PORTARIA Nº 35 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012.
ERRATA
Na Portaria 19/2012 de 30 de Janeiro de 2012, referente à
Designação do Secretário desta Comissão Processante.
Onde se lê:
“A contar desta data”
Leia-se:
“A contar de 26 de Janeiro de 2012”
Belém, 16 de Fevereiro de 2012
Iroleida Edith Fonseca Amorin
Presidente da CPAD

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 345876

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 345676
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 5/2012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PÃES E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO,
DESTINADO A ATENDER DIARIAMENTE AO SERVIÇO DE
NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO
SANTOS/SESPA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)MESES.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Em caso de dúvidas ligar para (91) 3204-2806 ou
e-mail: licitacaohras@gmail.com.
Responsável pelo certame: CRISTIANE DO SOCORRO CUNHA DE
MACEDO OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/03/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                  0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346246

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/02/2012
Valor: 10.943,28
Vigência: 28/02/2012 a 27/02/2013

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRAZO (VIGÊNCIA) E VALOR
Contrato: 1
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039               0103000000          Estadual
Contratado: PNCQ
Endereço: R Vicente Licínio, Bairro: Tijuca, 193
CEP. 20270-340 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2125696867
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346213

Número: 1
Assinatura: 27/01/2012
Valor: 9.538,40
Justifi cativa: Mudança da dotação orçamentária para
10.122.1297.4578.3390.30(0269), empresa P.R.P. MERGULHÃO
ME. Processo nº 89021/2011
Contrato: 68/2011
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO DE AJUSTES DE CONTAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346195

Termo de Ajustes de Contas que entre si celebram o Hospital
Ophir Loyola e a empresa Chermont Rodrigues & Cia Ltda-Posto
Chermont
Objeto: Fornecimento de combustíveis.
Valor: R$ 59.386,63
Período: Janeiro à Dezembro de 2011
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
10122129746680000    339092               0103000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346171

Contrato: 36-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento excepcional
Valor Total: 134.167,20
Data Assinatura: 23/02/2012
Vigência: 23/02/2012 a 22/02/2013
Pregão Eletrônico: 81/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRES., IMP. E EXP.
LTDA-EPP
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PATelefone: 9132555616 Fax:
9132553438
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346177

Contrato: 37-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento excepcional
Valor Total: 51.714,75
Data Assinatura: 23/02/2012
Vigência: 23/02/2012 a 22/02/2013
Pregão Eletrônico: 81/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA
Endereço: Q SAAN, 665
CEP. 70632-300 - Brasília/DFComplemento: Quadra 3
Telefone: 6138789900
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346154

Contrato: 30-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de hemodinâmica
Valor Total: 898.874,82
Data Assinatura: 20/02/2012
Vigência: 20/02/2012 a 19/02/2013
Pregão Eletrônico: 88/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual

Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Endereço: Cj Enéas Pinheiro, 2556
CEP. 66095-130 - Belém/PATelefone: 9132771103 Fax:
9132773367
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346155

Contrato: 31-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de hemodinâmica
Valor Total: 11.599,80
Data Assinatura: 20/02/2012
Vigência: 20/02/2012 a 19/02/2013
Pregão Eletrônico: 88/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS
HOSPITALARES
Endereço: Av Paulista, 1048
CEP. 01310-100 - São Paulo/SPComplemento: 1º Andar, Conj.
11
Telefone: 1133725959 Fax: 1131711340
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346161

Contrato: 32-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de hemodinâmica
Valor Total: 255.999,90
Data Assinatura: 20/02/2012
Vigência: 20/02/2012 a 19/02/2013
Pregão Eletrônico: 88/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: PROTECH COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: R Cel Linhares, 950
CEP. 60170-240 - Fortaleza/CEComplemento: SL-204 Ed.Medical
Center
Telefone: 8532243284 Fax: 8532681849
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346139

Contrato: 29-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de hemodinâmica
Valor Total: 257.099,85
Data Assinatura: 20/02/2012
Vigência: 20/02/2012 a 19/02/2013
Pregão Eletrônico: 88/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida Maria Coelho Aguiar 215, 215
CEP. 05804-900 - São Paulo/SPComplemento: Bloco F, 6º andar
Telefone: 1155028500
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 346125

Contrato: 28-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais de hemodinâmica
Valor Total: 118.500,00
Data Assinatura: 20/02/2012
Vigência: 20/02/2012 a 19/02/2013
Pregão Eletrônico: 88/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030               0103000000          Estadual
10302131226100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
Endereço: R dos Inocentes, 506
CEP. 04764-050 - São Paulo/SPTelefone: 1133728900
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA N º 107/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346317

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2012/51532
de 03/02/2012.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/02/2012, a servidora
ALESSANDRA DE MELO RAMOS, Técnico em Enfermagem
matrícula n° 55586339/1, lotada no setor de Hemodiálise do
HOL, admitida sob o regime da Lei Complementar 007/91–
Servidor Temporário.

PORTARIA Nº 92/2012-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346325

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Artigo 74, da Lei nº 5.810/94,
de 24/01/94, Férias Regulamentares aos Servidores a seguir
nominados: